



59

1  
Sylwia y Moleshof.  
Powieści Angielska z Francuskiego wy  
tomaczone przez F. S. 1779.

---



3

Wiemy, szlachanie wszystkich szlachciców  
moich, kochana Przyjacielko! Ty literoy od-  
dalenie tak mi było fatalne, o Celio! izuta y  
wspaniała Duszo znalazzisz w swobicie  
le sily, abys mogła wytrzymać strasny  
pis literowey uczytnie przed się biorę? Zdami  
się iż cię widzę drzącą z bólem, upadającą na  
tęko kobiec twoich, z talu do gronicu raptem  
prosechudzącą, mdłością, płaczącą, y dare-  
mnie obumartego ticha y głosu w bezstru-  
miennach zubańczą. Ale co czynię mam  
biedna! Niemożę nie pieć abys Ty urat miedzi-  
lita troskow moich; Przyjaciel Twój głoso-  
wuję odzwawa! y musisz cię za Imuiał abym cię  
nie zdradzał. Uzbroy się meina statosia,  
may wsiebleysza zaradkowi Tyrannow, nie do-  
tyd podobnego niewymysłite oby się z bogu  
się losu zbudować mogło: którego biedny ier-  
nem Ofiarą postuchay.

Byłas świadkiem prosiętkow y w  
zroście miłosci Malesheffa tu mieszczliwy  
Syhwi. Młodości Urzęd, Imię szlachetne,  
wszystko zważając, rozsądzt. Przyjacielko

się w dzielnym Jego opresz mogła być. Ale Ono  
tom zwyciężyte datam. My stawa wiem Dalekie było  
od owy propzdliwy chui, która wszystko lebie  
wazę, i gra sobie krwio Ludzki. O ilez! on raz  
naturalnie moim opstawił ty okrutna growinę  
która go do sw wylewu przymusiła. O jakie  
to zbrodnicta, przgardzał chwata, która przono  
si Oraz. A przeciwnie z iakoz on niewypowie  
dziana radością, uciężką wspomagał Ludzkość  
biedną Ludzkość nawieszony od tych zdeszczony  
i uciężoną, która by ty obroncami bode  
prawim. O toz to jest wem wiem lechata,  
czuła, szanowata. Kiepy Sympatry. Podsz  
zaratem y inuinnessa dwóch. Serce tu sobie  
niepouczony. Linity na uscie to wystąpi  
odwrotne trudności, które zwiastom naszym  
go. Nawiono. Jusie święte zmocniły. Naby.  
Tu iakoż ona montam Amiele wystrac inu  
caym światem lechanna mego. mogtam  
Amiele inuwi. lecham Melchifa. Karmin  
tam się tak lechann sietz silem, nie innego  
w przyszłości niewidząc, iako tylko Stodki prz  
w zaimności n...  
<http://rcin.org.pl>

krona Gnoty. Kiedyżym się nie spodziewata a  
 by ludzcy zawisnie losy mogły zaimie burzliwym  
 chmurą dni takie pogodne. O zbyt obłudne  
 nadzieie prowali ulużyc się raptem upada  
 ię. O iakże nieszczesnie blisku y obok chodzą  
 z temi wszystkimi snom i wodomiszych ma  
 rami, które nam szęszcie malują, O! moie  
 Cielu!

Już ci publicznie wieści do nieśi musiałe:  
 iako Kiege Montmunt naypicierwiez Powinny  
 naszym Modziem w buntły swoje powiggngt.  
 Rowynsze zapratany. Nalewstwem tym ma  
 wiy bantowmisyym zapędem, który wsselk  
 umarsa uwaga, nadewszystko uwiedziomy nay  
 sieistyszg przysiaznia utora go tyzta z buntan  
 umiedym Ligziem. Maleshoff udal się na  
 ięg Chorawio. Puyizony Ligze przypla  
 ciał niezgraną Siniatose swou, naidaremnie w  
 nayshytsze udal się z chronionia, albo wicm  
 go y ztarnitgd pojmano. Mój moy szęszte  
 wszy ussedł z probowiwiska, noc ciemna ula  
 twiata uiezię, mniemat iz undzie przed ciu  
 nosią zaiadtey zupissis. Puzne nadziei

wydamy bawiem, w uciesze z chwyłami, y  
do Generata Kirki zaprowadzony zostat. Ale  
cozem ja za jmię wyreczta. . . Zemsta i  
msty moie ogarnia. . . Dite zarazem z  
bożami, y wsiechtym patem gniewem, Kirka  
o dziele Monitrum, wyrodhu y odrzucie spo  
tecznstwa. . . lubit on aby przed nim ię  
czano. pragnęł krwi Ludzkiej. Ię radob był  
napetnie ugrozme kiluhu, latorem wchu  
cnych biesiadach swoich zaprial się, wtrub  
mowy biesiadach gdzie najrozwięzleyssa  
rozprasta, i najnieczulszą nieczulossią zta  
czone były. Takim on wesotym czotem na  
dazywał zaboystwa, iak drugi dobrodzień,  
stwa rozdaie. U smech nawet jego był to  
oznak smierci, a liczy trauit bantowiriki  
przez nowe krutniejsze myśli bardziey spro  
gosi Jerca Szwep, iak Pana Zemscie dogan  
dzat, mowie Srogosi tego piekulnosa Jerca  
letore nienawidzi Ludzkiej a zechoty Bo  
shiry wotato!

Uwiadomieni o smutnym losie muzyka  
mezo, przeccy <http://rcin.org.pl> o ktore publi



czynym prawie statuse, Przyjaciele nasi  
 wzorne starania y zabiegi trole dohazali iz kary  
 Ammici Jęgo do trzech dni udulektano, Spadnie  
 walesig iz przez ten brotli czasu prauigle pro  
 trafiz smiglecyt niegodnego Zwycięzu, ale  
 prozno ichi boly chęci, y usitowania. Czulte  
 iest y mięszce daleko. Mięsz y Zetase dnie  
 li byta duszk tej srogicy Bestyi, tym bar  
 dziey strasniysza bostabyrn rozumu moin  
 lum obdarzona. Nic wzruszyty go ty mę  
 szani cięszyt się szydze moini, imwasyt  
 ludzkości prozby, igli Przyjacielstwa. Czege  
 niemote rozpażarza mtose moinmatam  
 iz wiguy w skuram, pobiotam do Obszu y  
 namista Jęgo, padlam mu do nog, ale tra  
 mi skramaję, tak mowitam do niego.

Przyszliwi woienniku ty, lewdege zwor  
 wiski Orzy, całą prawie strachem napetnia.  
 Ziemię, misze zezenia aby zwycięstwo mi  
 gdy nieopuszatalo Znaki Tworo. Jesteś tu  
 Panem y Sednią tych wszystkich misze  
 sziwych, których zha twaia zgrornita bę  
 ich prowtor, <http://rcin.org.pl> winy im pite

Carraig! Posłuchaj miłosierdzia, wiadze  
to z dobi uwienione Laurum Thronie, Mo-  
leshoff jest wlezbie niewolnikow, a Zora  
Jego u nas Twoich Zebrze uwolnienie, nie-  
szczęśliwego Matronka; Odbierz nam y o-  
brot na Scharb te wssytkie Dobra letore  
nam tashawa data fortuna, Ale mi powode  
te co kocham mi przetu mistrza, a de o-  
statniego tehu biednego Zyca uwelbie u-  
y blagostawie nie przestany. Innore tego  
Modzierna niemiżycem chwały obrom  
cielowi Anglii a Krolow Mścielowi.  
Wiem, że Dobrze ze podani literzy bunte  
wpiety podnoszą oraz mściwku prawa  
onu Monarste szwimni Inniere. Molshoff  
jest winowem, ale ty będz w spamatom, nie-  
wsto to przeciwienie letore popetnit, grzy  
sain go uwiodta y ob. ghata a przynajm  
innore wtey miera merna sz wstydzice  
I probudek letore bytu przyczyną wstydzice  
Jego. Wiste dobrze iahie jest mystwu jego  
iaka odwaga, James sifiny Dirit. Von  
wrocomy, naht. wssytkie maza swego eta

9  
W stać się Pycerzem użytecznym Panu  
swemu, użytecznym Ojczyźnie. Przebalist  
aby tak pilnie nadziei na śmiertelnym  
gingelb stasie. Ale jeżeli te wprostnie po  
budzić zmieszanie czy nieprostrafiz, bądź sta  
tym bądź łosiuwym, na te tu na te  
proszby, nater, zbytek smutku mego.  
Moleshoff jest moim moim. Kocham go  
tyle, ile tylko kochać można. Zaledwie się  
le matczyństwa związała; błysnęły dla nas  
o miastety! Bydzicze cierpiat, aby ie katon  
wcha żywota rcha, w tym prawie momencie  
śmierci się złączyły utworzyły! Ale coż mówię  
niecierpieliwa, nie nas rozstrzygnie nieprotra  
fi; jeżeli mu nie dozwolisz życia, niech w  
raz z niem umieram, przysięgam się wreszcie  
y oddaję losowi temu który go zjecha. Jeżeli  
ma koniecznie umierać, proude wraz z nim  
do grobu. Albo mi daj dobroćliwie uwol  
nienie i go, albo rzuc namnie ostateczny  
Debet.

Mia Pani rzekł mi kilka pełnym  
wyniosłości tonem, że nie Moleshoffa za

wiſto od mojej woli; mogą przetoſtą upro-  
bania kazeleu buntownika lub ſtrażi lub  
życiem darować, pomysł nad tym coſm  
w Pańi powieſzta. Powrocie gdy noc  
ciemna naſze okryje namioty, a miote ſta,  
le ſię też <sup>iv</sup>, ródz do Muzia ſwego niech na  
bierze ſercia y nadziei; wyſtępek tego iſt  
wielki; ale to niepierwſzy raz iako rcha iuz  
iuz kaza maigia, groźbom y głoſowi piłane  
ſi zmieſzani ſię data.

Mila Celio. Lidy Dusza pogrzezona iſt  
w utraſieniu a rozſtargnieniu nieſtędnie o  
ſędzie i myſty namniemſze pomysłności  
podubieństwo w imia wnaſ uproſi i cię  
ce w ſpira troſki. Sędziemy daboim być  
nieſtędnie wtedy gdy naſ ſtacza, a nie  
pliwosi ſędarego ſteżysia ſwieżmęſtą  
nam iſtęte onęgoſt wyſtawi perſpetywy  
letora naſ tudzi y mannię uſtywa nam  
przepraſi wutoru w paſi manny. Cienna  
okrutnika odpowiedz aſtętwiech mię we  
wngtę nieuſpółwita, na czas atoli wónob  
Zawieſta niegaboie Duszy moię: Pobie

z tam siewczno, y kasatami sobie wnet otwo-  
 rze wizerenie w latorym Moleshoff ostan-  
 niego zierpliwoscia wygladal tena. Do-  
 gorywajaca lampo mieto tu y uwidac bla-  
 dego swiatla rzucata promiemi w niema-  
 tam zrazu iz w kropne umarłych z tu-  
 sztam myszkanie. y przytym ci to gro-  
 bowym diwne uistatam na Ziemi rozucy-  
 gnionym Moleshoffa wiechym zalopione-  
 go zbiloszenia y tej obrutney spohymosci  
 latora barziew iesuze nie rozparz przerata.  
 Tak ty lho mi z obaczyt.

Wiechay Polwio rzekł mi: wiechay spie-  
 sano, idz w odlegte kraie zabryz cnoty swoje  
 same tu wyrzutki Ludzi przerny szlecia  
 proszka Ludzka zbroisone monstra prawi-  
 tnie zarazia, a walt iest ich prawem, a ta-  
 borstwo zabawy, tirk jest wodzem ty-  
 nie ludzkiej hurry y wart aby nig rzyn-  
 dzit. Niczy mi powiudziarno iz ou wolnie  
 nie musie do niego wdatus się, wiadomosi  
 ta w ostatniz mi rozparz w prawita od te-  
 go dopiero momentu uczutem cala progosi

sytuacji mojej zbyt byłbym szczęśliwy  
od prośbienia strażenia się następnym abym nie  
dy śmierci mógł sobie życzyć, ale najdłu-  
ższą życia momentem promotnego wsty-  
du odłupić bym nie chciał, jeżeli mi mo-  
ją ocenił dno moich, tylko zustraty mego ho-  
nora dozwol o Sylwio! miata odważę a  
bym wreszcie w proźniemne posiadł groby,  
zatrzymaj też Twoje, niech można statosi  
będzie ostatnim dowodem Twojej humie  
mitosis. . . . I w istocie tak okropnego ta  
Śmierci ktorą się tak mocno bęhamy, wszaki  
ze to ona litwa mści się ubogiego, wazę o  
bole niego dumne bogactze widrym ze pro-  
chu wprostlicie porównywa stany, a na  
wybladłych trupach tu y uwidzie rozru-  
somych, pełne równości ludzkie znamię.  
Tędnia są porwani z odmoru tu swata te-  
ga w tym prawie czasie gdy się nań za-  
patruwac przysnają, drudzy pstrychodzą  
do młodsii y Śmiertelnie odbierają rady  
prawie natomic pierwiastkowych uisub.  
niektorzy dżury z rucim pasują się, az

narosie z wagi boli i boleściami, osłabieni  
 starością i chorobą zaledwie, dysząc, upadają  
 są, y niekiedy na Ziemi, proza śmierci pro-  
 czyną są przepaści wierności. Jest to mi-  
 ślanie Dusi ogutnionych z ciał grubych  
 y wrodzicy matrycy która je utarła. Wsma-  
 kując zapewniając nas iż wstąpienie albo  
 są szczęśliwe albo nieszczęśliwe; Jeżeli te-  
 dy taka jest roznie ich przeznaczenia,  
 do brzy nigdy wiesznie ali nigdy prawni  
 nieumierać. . . O domnie przemoc  
 dy wroblem najwyższego który mi-  
 wiesz nato stworzył bym się tu na  
 Ziemi z tyrannami y karami pasował.  
 Opuść chętnie plac ten nahlorym się  
 przytka, wtedy gdy rozhas. . . gotem  
 jestem. . . O moja Sylwio idy my od-  
 wstąpić troszkę morch, nie przyn-  
 tny za nieścisłość ty słatości moją nie  
 wieś, niewieś jak to wiele twierdzię  
 co moie gdy są przeciwko Tobie utra-  
 ia! Obraz Twój tywym pto miem  
 w nim grze, y wraze się gładnie wnie w

wraia, im ustrnicy chca go ten wyryguwaa,  
Ale im tywste y moimysze sa passyo, tem  
wzsta ich ofiara; moimysze sadnia  
Zastanawiaa potrzeba. Czlowiek armira  
igzy bardziej uwazai powinien na honor  
ktorego przyzie, a niteli nate wpytlu  
Imhomu. Dobra ktore wraa z tykiem na  
wielki utracaa. Roztaz imemi losy pta  
Znaczenia Dwoje, przyndz, odbierz ostatnie  
ustwki y przegnania moiu: ale nade  
wpytlu uwielay z tego nieprawosci  
mieysa, niequ niequ aby u posiadac  
miato.

Jabyrn ciebie porzuci miata, szeltem  
zpromuszaniem, sa szeltem rozdzielu o ubo  
chany Mgu, ty ktorego zycie, bardziej mi  
potrzebne aniteli to powietrze ktorym oddy  
cham y ktore niedzng o zywia szeltem; nie nie  
spodzieway szeltem raz piernu, postusioy  
ii. bydz przeslam. Ten nowy moze wolnym  
bydz, porwol szeltem niteli moiey.  
o ubochany Melsthoffie, podowo, nadzie  
co tyca moiey, est a bez ciebie porzeta,



gdzieś bym się udata? Ty sam nawet w  
 świecie i opuszczeniu Twoim w brocie byś na  
 zadę przyswołał, którego dzień do ucieczki mi  
 naśladał... Już się fatalna zblizata gwał-  
 na, wydziera mi żołądź Meza mego bierze  
 do namiętności kłosa.

Światła Obaczcie, nie uśmiechajcie się  
 usmieciacie i same obropnie oczom moim  
 ułaznia widowiska, i aloby wstanie po  
 przednie wroble nieuczestliwego losu  
 który mi zjechał, ledwie mi kłosa usta kro-  
 ków uirratam. Omota Celio cyflicy i  
 dotam ty smatnią uchrystu sceny, uirra-  
 tam powatnego i wizeru stana wozu  
 quionego na ucie Syra i wronaha. kto  
 rego śrutni zamordowali Zelnierze.  
 Praszno ten nieuczestliwy Cięce uirratam  
 idea rła uirratam zabrymar kłowi. Stę-  
 minie quatterm do brłwaicę się. Musiał  
 on zła hrwia nieuczestliwą nieuczestliwie przy-  
 swoic, a skrepte usta wraz z Synowstami  
 zlagione przono quę darcemnie do Syra  
 przyswoic cheaty. Praszliwo kłoby

głuche powstarczy ienie, ate brzyli; brzyli  
biednego Orca, przynajmniej smiechy zgrona  
dzwoni w skute wzmocniły Lotnicy.

Trudno dawać, rozpaczać i nie widać roz  
targane na głowie szarpigie wosy, optakie  
wata pod starozylnym a zhasowanym Lybem,  
straty mroza swego lotnego niechudeki wisk  
na nim obwieści bazat. Ta nieprociżona  
Mutha była stworzona wynędznialcami z  
głodu Dziemi lotre tu niey stabiuchne  
wyciągaly rze, nie mouta i niemi nie inne  
go Dzielie przez smutku swego, wstyscy  
rzewnie stahali garny si na tonie loto  
re iin Lybie duto, ale lotnego utrzymywale  
nie mogto: Dobyta z siebie hit ostatnie  
zwracita z dlużym westchnieniem wity  
tu swemu Mezowi, narobitita si tu mę  
dzym Dziemim, to stacy wfer: hulex  
nie uscisłata, a raz ostatni przytulit  
ie do Seria Maurysynskiego, słunata  
w rozpaczy.

Psychudę na resie de fatatnego  
Namiotu stacy wfer: hulex  
<http://rcin.org.pl>

17

Uwiadomtem się rzucił mi on otym  
wprzetkaniu co powieksza y uszczególnia  
zdradę Molischoffu; winnicyszym nad  
drugich, Ja zaś mam Sarowu rozkazał nie  
przepuszczać talowym iak on buntow-  
nikom. . . : Sur drzatam ze strachu.  
. . . mowit dalej. . . trzeba albo by on  
zginął, albo abym ja utracił także y  
bródy Krolowicki: chętnie się y natę ich  
wystawie: Ostatni się ułtami przez noc  
zeminą a Molischoff ułtro wolnowi by  
dziu.

Krzyknęłam zaniemna a z strachu  
wład wprzetam się; ale on przyjął  
szydżym tonem: nieumnie ja w  
długimni słowy techtac uszy mien  
wiad, lub tez gładac ich psychicz przez  
ghasne w zdychania, nieumnie ani  
podeblbiać ani igzy. Przestaj na  
dwoch stawach, przystan na Ładze mo-  
ie a u wolnowi Miera swego, rzli nie  
zechce! umrze Ładowne.  
Wyrzecz ten: Delustabat de him upewnice

niem iż mi powziępiwał nieostato u onego  
wypetnienia. Padłam bez zmyślow do Aba  
Jego... Ach przez Boga powozem się do nich  
wrócić... to skoro od zuchalarn brylanog  
jeszcze stragionemu sercu memu nadziei  
pramych, że alboś zmiechę ty dzieła potwarz  
Zmęzna statusieja zatem mówie do niego  
mówiłam.

Wspaniałe y dobroczynne Człowiek pow  
dłych nie wyięga przyrzeczeń, od tych lito  
nych zbuwici pragnie, dozwala wy zniom swo  
im ży z chonorem. Gardzi przedmi uczynki  
y nigdy ich nie małazuje. Litow czyż może  
być piekny! Chyba gdy jest nieintereso  
wana, traci sugierę y szacunek gdy w  
złudza występki. Wyższego zaś nad inne  
umyśtu ta jest chwata, wzyytko to odda  
łać wbo dobrodziejstwa służac może,  
lub klasi onymie granie! Ciepł się od  
Pana swego mał obawiac. Dobro uczynki  
sam z sobą swoim nieśie wymowby. A cho  
wałzbyś mutyym y zaszkodził wiem per  
wie iż byci go uad, uadzi on onog szkat.

<http://rcin.org.pl>

19

Taki jest bowiem królów charakter: Chcieliby  
oni wspaniałości w tychże samych słowach  
do dupletnicia zaimsty swoiij obrali. Amo  
że to byda zbawieniem Molshofa, mo-  
żeż się tu natwae uszyrnioz ni! Łasny! gu-  
nam uboygu honor odbierze. Jeżeli tważy  
w przedsięwzięciu swoim: niech ginie Mo-  
lishoff; Jeżeli jest losem moim upstaliwae  
Słonie Jego, obropię przynajmniej zime  
poprute. Myśla mego tenno. Cnoty.

To y dobrze, odpowiedział mi Obrotnik  
puszczając na proby doświadczenia... Zabr-  
ze poprowadzić ty niewiasty pod wasze Na-  
misty. Tam ułtani noc przędzisz, nie  
będę aby iey wiele zostawili czasu do wy-  
tania tej cnotliwych nad losem myśla  
swoego... Jutro przerysz Dzień prumienie  
wystawicizny z Antirina paszwickiego się  
od której dybyś chciała była. pewnie by-  
go wybawie mogła.

Celio! może dośi żywą imaginacyą aby  
mogła sobie wystawie inzynianoluz twój  
tym obropionym mumentem? Widsiżże Fey

czuło raz błędnie się drugi raz czuwiście.  
widziła powstając na moją głowę wstąpiła.  
... Straszliwie owe ptaszki Thania, ichy  
przeważa ichi... Smutku... araitoy w  
świetłego gromu łebny wybuchony nie-  
smiał! Dotychczas nawet przewidywała  
stopnia, iż znowu Barbarosa prosię po-  
człtam. Py, ichi, proszę nie obrutnka z  
mnieżyc nie mogło... Moment mi tylko  
zodławił czasu... ius widziatam Molekhefa  
na stoie smiestelnym, utracatam go nie za-  
chowywa stawy moicy... Talonij moey na-  
lehnę wyniostram się nad siebie samę...  
proczłtam drzy z biazni... wstąpiła me-  
ryty w świetła nadzła zaiadtoń!... Ale  
Moz moey przeważyt. I woz innego czy-  
nie mogłam ach Celio? Celio wstąpił ty-  
ta sama uwrzita.

Trzebaby brwawych tes do upstahunia  
gudsin przeraźliwych, które aż do rana upły-  
nęły... wstąpi o Miiba... Miiba... Uwie-  
rzyli... Przeważa ta... Wzięty wyrazi-  
niezdłtam, pi...

lodem się siana. . . . Po y zobacz rzuce m  
 widok literonności zgotował. Quatterem cię  
 grona idę tamim ale coze widzę o wielki  
 Buse. . . oto Maleshoffa wryhu katowskie  
 Tu upadam pod cizzarern bialsi mowch  
 przenoszę mię bez zmystow do domu mego,  
 tam do putnicy za umartę przeczytaię. . .  
 Wszelstey narosci z owego litargu otwie  
 ram oczy y inniemam wracie, ze zmysty  
 moie czarnych marzen upanowata zgrain.  
 Wzrok moj usledwile pochmory był prze  
 cięz staty. Chciatam mowic ale głos ginieł  
 w ustach moich, byłam prawie nieruchomą  
 przogiem. Ale naostatek az nadto pewna  
 tego wszystkiego co mi się trzasł mem byle  
 zdawato, napetmam zatosnemi głii zęb  
 moię. . . Quatterownoie rozpaity wracami  
 sity literem byta utraicita; Porzywam bezcy  
 najbliżim stole białat, biczny iak furya,  
 rozstargane na głowie wtosy, a iakozem się  
 oczy, zemstę mioge. . . biczny sama zima  
 w posrodku niemności, iedynie zwlohami  
 Muzo mego

wszystko wichey zastaję spokojności . . . .  
Wchodzę do namiotu kiego znajduję zdrymano  
to warty sam nawet Celio sam bezspornie  
zasypia! Wsiechła miłego nieobawiająca  
się przybliżyć się do tożha ięgo y potrzeby  
ustapiam w bezczemym sercu ow! Pinał kto  
zostawia trzymatam . . . Otwiera on zły  
kierem wizer . . . poznar rze! Tam mu poznar  
osierocię wdowę Koleszoffa. W tym brzyd  
ko wyzionat Duce.

Uciekam pod zastogę zachmurzonej  
noc. Naraźnie uwiadomiono krola o no  
wym przypadku. Sama mu zastatam mie  
zu jasielany kiewię zbrojsome Pinał. U  
litowat się nad lasem moim, zadziwit  
męstwa winy tashawie darowat.

Alci niemaj już zadnes dla moie  
na swicie tashi; Już niema Koleszoffa.  
Trzeba abem zarim przepieszta ię  
biegająca smire na tonie moim. Kucha  
na y czuta Celio już mię zapewne nie  
będzie gdy ten strasem w bierze Cwis.  
Próbaj chętnie umierając zha moia



ten ostatnio smutny, nieznamy dusi dawał.  
 Już by mi sama prosił się niemożna. Kto  
 zdrowa, otrzeć wieszę by Twój... Uważaj  
 nitami Anglii od dzieł w otworze...  
 Zmieszam przez niego... Tuż mi hił  
 ha gudein zostaw do tyja... Już mi  
 to zatować niestety.

Koniec.











